
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CSUM04/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-01-2023 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministros de materiales para programas mixtos de empleo y
formación subvencionados por LABORA

Valor estimado del contrato 243.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 164.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.537,19 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
03100000 - Productos de la agricultura y horticultura.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Material de construcción: cemento, áridos, morteros, revocos y
revestimientos, pavimentos, prefabricados de hormigón, elementos cerámicos de construcción,
revestimientos diversos, etc

Presupuesto base de licitación
Importe 46.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.016,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AZULEJOS Y MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION LEVANTE SL
NIF B03416518
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.016,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato csum04/22
Fecha de Formalización 30/11/2022

Motivación

Motivación la Junta de Gobierno Local en ejercicio
de las competencias que tiene delegadas por Decreto de Alcaldía 1118/2020 de 11 de
junio y posteriores modificaciones, por unanimidad adopta los siguientes ACUERDOS:
PRIMERO: Adjudicar el CONTRATO DE SUMINISTROS DE
MATERIALES PARA PROGRAMAS MIXTOS DE EMPLEO Y FORMACIÓN
SUBVENCIONADOS POR LABORA, Lotes 1, 2, 3 y 4, Expte. CSUM04/22, a la
mercantil AZULEJOS Y MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION
LEVANTE SL (CIF: B03416518), que ofertó como porcentajes de descuento sobre los
precios unitarios de referencia indicados en el PCT, y demás términos de su oferta:
Lote 1: Material de construcción: 16 por cien, sobre los precios unitarios de
referencia indicados en el PCT, y un plazo de entrega de 1 día para el lote ofertado.
Lote 2: Material de ferretería: 16 por cien, sobre los precios unitarios de
referencia indicados en el PCT t, y un plazo de entrega de 1 día para el lote ofertado.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Lote 3: Material de pintura: 16 por cien, sobre los precios unitarios de
referencia indicados en el PCT, y un plazo de entrega de 1 día para el lote ofertado.
Lote 4: Material de Riego: 16 por cien, sobre los precios unitarios de referencia
indicados en el PCT, y un plazo de entrega de 1 día para el lote ofertado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Material de ferretería: tornillería, elementos de fijación, herramientas,
útiles de corte, accesorios de carpintería, instalaciones, etc.

Presupuesto base de licitación
Importe 22.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.181,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AZULEJOS Y MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION LEVANTE SL
NIF B03416518
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.181,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato csum04/22
Fecha de Formalización 30/11/2022

Motivación

Motivación la Junta de Gobierno Local en ejercicio
de las competencias que tiene delegadas por Decreto de Alcaldía 1118/2020 de 11 de
junio y posteriores modificaciones, por unanimidad adopta los siguientes ACUERDOS:
PRIMERO: Adjudicar el CONTRATO DE SUMINISTROS DE
MATERIALES PARA PROGRAMAS MIXTOS DE EMPLEO Y FORMACIÓN
SUBVENCIONADOS POR LABORA, Lotes 1, 2, 3 y 4, Expte. CSUM04/22, a la
mercantil AZULEJOS Y MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

LEVANTE SL (CIF: B03416518), que ofertó como porcentajes de descuento sobre los
precios unitarios de referencia indicados en el PCT, y demás términos de su oferta:
Lote 1: Material de construcción: 16 por cien, sobre los precios unitarios de
referencia indicados en el PCT, y un plazo de entrega de 1 día para el lote ofertado.
Lote 2: Material de ferretería: 16 por cien, sobre los precios unitarios de
referencia indicados en el PCT t, y un plazo de entrega de 1 día para el lote ofertado.
Lote 3: Material de pintura: 16 por cien, sobre los precios unitarios de
referencia indicados en el PCT, y un plazo de entrega de 1 día para el lote ofertado.
Lote 4: Material de Riego: 16 por cien, sobre los precios unitarios de referencia
indicados en el PCT, y un plazo de entrega de 1 día para el lote ofertado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Material de pintura: barnices, brochas, pinceles, pinturas, paletinas,
rodillos, disolventes, esmaltes, cintas, cubiletes, hojas de lijas, esponjas, etc.

Presupuesto base de licitación
Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.834,71 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AZULEJOS Y MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION LEVANTE SL
NIF B03416518
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.834,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato csum04/22
Fecha de Formalización 30/11/2022

Motivación

Motivación la Junta de Gobierno Local en ejercicio



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

de las competencias que tiene delegadas por Decreto de Alcaldía 1118/2020 de 11 de
junio y posteriores modificaciones, por unanimidad adopta los siguientes ACUERDOS:
PRIMERO: Adjudicar el CONTRATO DE SUMINISTROS DE
MATERIALES PARA PROGRAMAS MIXTOS DE EMPLEO Y FORMACIÓN
SUBVENCIONADOS POR LABORA, Lotes 1, 2, 3 y 4, Expte. CSUM04/22, a la
mercantil AZULEJOS Y MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION
LEVANTE SL (CIF: B03416518), que ofertó como porcentajes de descuento sobre los
precios unitarios de referencia indicados en el PCT, y demás términos de su oferta:
Lote 1: Material de construcción: 16 por cien, sobre los precios unitarios de
referencia indicados en el PCT, y un plazo de entrega de 1 día para el lote ofertado.
Lote 2: Material de ferretería: 16 por cien, sobre los precios unitarios de
referencia indicados en el PCT t, y un plazo de entrega de 1 día para el lote ofertado.
Lote 3: Material de pintura: 16 por cien, sobre los precios unitarios de
referencia indicados en el PCT, y un plazo de entrega de 1 día para el lote ofertado.
Lote 4: Material de Riego: 16 por cien, sobre los precios unitarios de referencia
indicados en el PCT, y un plazo de entrega de 1 día para el lote ofertado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Material de riego: Tuberías de distribución de diferentes diámetros,
tuberías de riego por goteo, aspersores, goteros, programadores, válvulas, electroválvulas, filtros,
cableado, pequeño material de riego, etc.

Presupuesto base de licitación
Importe 16.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.223,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AZULEJOS Y MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION LEVANTE SL
NIF B03416518
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.223,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.000 EUR.



Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 135.537,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 135.537,19 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato csum04/22
Fecha de Formalización 30/11/2022

Motivación

Motivación la Junta de Gobierno Local en ejercicio
de las competencias que tiene delegadas por Decreto de Alcaldía 1118/2020 de 11 de
junio y posteriores modificaciones, por unanimidad adopta los siguientes ACUERDOS:
PRIMERO: Adjudicar el CONTRATO DE SUMINISTROS DE
MATERIALES PARA PROGRAMAS MIXTOS DE EMPLEO Y FORMACIÓN
SUBVENCIONADOS POR LABORA, Lotes 1, 2, 3 y 4, Expte. CSUM04/22, a la
mercantil AZULEJOS Y MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION
LEVANTE SL (CIF: B03416518), que ofertó como porcentajes de descuento sobre los
precios unitarios de referencia indicados en el PCT, y demás términos de su oferta:
Lote 1: Material de construcción: 16 por cien, sobre los precios unitarios de
referencia indicados en el PCT, y un plazo de entrega de 1 día para el lote ofertado.
Lote 2: Material de ferretería: 16 por cien, sobre los precios unitarios de
referencia indicados en el PCT t, y un plazo de entrega de 1 día para el lote ofertado.
Lote 3: Material de pintura: 16 por cien, sobre los precios unitarios de
referencia indicados en el PCT, y un plazo de entrega de 1 día para el lote ofertado.
Lote 4: Material de Riego: 16 por cien, sobre los precios unitarios de referencia
indicados en el PCT, y un plazo de entrega de 1 día para el lote ofertado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/07/2022 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/07/2022 a las 12:00 horas
Pendiente confirmación

Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/07/2022 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/07/2022 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/07/2022 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lnFdjy%2BNNXeiE JrVRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lnFdjy%2BNNXeiEJrVRqloyA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 119-334558
Fecha de publicación 22/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334558-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/01/2023

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 209-594951
Fecha de publicación 28/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:594951-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000010211474 |  2023-318346 | Fri, 20 Jan 2023 12:30:13:624 CET 89295736829748660214813318485146820931UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334558-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:594951-2022:TEXT:ES:HTML

